МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ   ГОРОДА

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

« 06 »   марта   2023г.                               №  28

Об итогах проведения  зонального конкурса чтецов военно-патриотических

литературных произведений «Наследники Победы»,  в том числе для

одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских)

территориях

На основании  приказа директора  муниципального   автономного

образовательного учреждения   дополнительного  образования   центр

внешкольной  работы   города  Кропоткин муниципального  образования

Кавказский  район   от  12.01.2023г. № 5 «О проведении   зонального конкурса

чтецов военно-патриотических литературных произведений «Наследники

Победы»,  в том числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на

удалѐнных (сельских) территориях,

      п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения зонального конкурса чтецов военно-

патриотических литературных произведений «Наследники Победы»,  в том числе

для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских)

территориях (Приложение № 1).

2. Утвердить  список победителей,  призеров и победителей зонального

конкурса чтецов военно-патриотических    литературных    произведений

«Наследники   Победы», в том числе для одарѐнных и мотивированных детей,

проживающих на удалѐнных (сельских) территориях  (Приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям  учреждений дополнительного

образования Северо-восточной территориальной зоны дополнительного

образования детей объявить благодарность  педагогам, подготовившим

победителей и призѐров зонального конкурса чтецов военно-патриотических

литературных произведений «Наследники Победы»,  в том числе для одарѐнных и

мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях.

4. Объявить благодарность педагогу  дополнительного образования

МАОУДО ЦВР Алексеевой Ю.А. за организацию  и  проведение  вышеуказанного

мероприятия.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя

директора по ВР Белкину Л.В.

Директор МАОУДО  ЦВР                                   Рыбак О.Г.

                            Приложение № 1

Итоги   проведения

зонального конкурса чтецов военно-патриотических литературных

произведений «Наследники Победы»,  в том числе для одарѐнных и

мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских)

территориях

         С 10 по 20 февраля  2023 года в  МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО

Кавказский район   проводился  зональный конкурс  чтецов военно-

патриотических литературных произведений «Наследники Победы»,  в том

числе для одарѐнных и мотивированных детей, проживающих на удалѐнных

(сельских) территориях.
В конкурсе приняли участие учреждения общеобразовательных

организаций: МАОУДО ЦВР МО Кавказский район, МАУДО ЦДТ МО

Выселковский район, МБДО ЦРТДиЮ Гулькевичский район, МАУДО ЦТ

МО «Родные истоки» Новопокровский район, МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» МО

Тбилисский район, МБУ ДО ЦВР «Гармония» МО Тихорецкий район, МБУ

ДО «Дом творчества» МО Белоглинский район, МАОУ СОШ № 4 им. Е.С.

Смыка Гулькевичский район, МБУДО «Центр «Кавказская линия», МБОУ

СОШ № 8 им. Н.К. Пархоменко Гулькевичский район, МБУДО «Центр

«Кавказская линия», МБУДО «Центр «Кавказская линия», МБУДО «Центр

«Кавказская линия», МБОУ СОШ № 12 им. А.В. Суворова Гулькевичский

район, МБОУ СОШ № 16 им. И.П. Федорова Гулькевичский район.

Всего в мероприятии приняло участие 57 человек из них  11 человек

проживающих на удалѐнных (сельских) территориях.

Члены  жюри отметили серьѐзный подход  участников к теме Великой

Отечественной войны.

Члены  жюри

 Белкина Лилия Владимировна – заместитель директора по ВР

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район;

 Алексеева Юлия Анатольевна  – заместитель директора по ВР

МАОУДО ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район.

 Сафонова Вера Анатольевна –  методист МАОУДО ЦВР г.Кропоткин

МО Кавказский район;

 Микеладзе Ольга Васильевна – методист МАОУДО ЦВР г.Кропоткин

МО Кавказский район;

 Чурсин Геннадий Николаевич – звукорежиссѐр МАОУДО ЦВР

г.Кропоткин МО Кавказский район.

Приложение 2

Список победителей, призѐров и участников

  зонального конкурса чтецов военно-патриотических литературных

произведений «Наследники Победы»,  в том числе для одарѐнных и

мотивированных детей, проживающих на удалѐнных (сельских) территориях

 Номинация

«Лучший исполнитель стихотворения о событиях и героях ВОВ» 6-8 лет.

№

п/п

Фамилия, имя

участника

ОУ Фамилия, имя,

отчество

руководителя

Итоги

конкурса

1.  Григорьян

Руслан

МАОУДО ЦВР Матушкина Юлия

Ильинична

Лауреат  III

степени

2.  Витлиб Даниил МАОУДО ЦВР Матушкина Юлия

Ильинична

Лауреат  III

степени

3.  Осипов Виктор МАОУДО ЦВР Матушкина Юлия

Ильинична

Участник

4.  Щербак

Елизавета

МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  II

степени

5.  Калашникова

Елизавета

МАУДО ЦДТ МО

Выселковский район

Радькова Ольга

Семѐновна

Лауреат  II

степени

6.  Лемента Максим   МАУДО ЦДТ МО

Выселковский район

Федотова Светлана

Николаевна

Лауреат  I

степени

7.  Оленцова

Елизавета

МБУДО ЦРТДиЮ

Гулькевичский район

Колчина Г.Н.

Лауреат  III

степени

8.  Кошелев

Ярослав

МБУДО ЦРТДиЮ

Гулькевичский район

Колчина Г.Н. Лауреат  III

степени

9.  Минкевич

Артем

МБУДО ЦРТДиЮ

Гулькевичский район

Колчина Г.Н. Участник

10.  Брущенко

Александр

МБУДО ЦРТДиЮ

Гулькевичский район

Колчина Г.Н. Участник

11.  Катрина

Виктория

МБУДО ЦРТДиЮ

Гулькевичский район

Петрунина Алина

Шакуровна

Лауреат  II

степени

12.  Мамедярова

София

МБУ ДО ЦВР

«Гармония» МО

Тихорецкий район

Андрющенко

Елена Георгиевна

Лауреат  I

степени

13.  Сорокина Дарья МБУ ДО «Дом

творчества» МО

Белоглинский район

Кузьмина Анна

Алексеевна

Лауреат  III

степени

14.  Артемьева

Александра

МБУ ДО «Дом

творчества» МО

Белоглинский район

Русина Оксана

Алексеевна

Лауреат  III

степени

15.  Пшеничная

Алиса

МБУ ДО «Дом

творчества» МО

Жиров Владимир

Викторович

Участник

Белоглинский район

16.  Переяслов

Вадим

МБУ ДО «Дом

творчества» МО

Белоглинский район

Жиров Владимир

Викторович

Участник

17.  Диденко Ульяна МБУ ДО «Дом

творчества» МО

Белоглинский район

Тутов Михаил

Викторович

Лауреат  II

степени

Номинация
«Лучший исполнитель стихотворения о событиях и героях ВОВ» 9-11 лет.

№

п/п

Фамилия, имя

участника

ОУ Фамилия, имя,

отчество

руководителя

статус

1.  Мясников Иван   МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  II

степени

2.  Лозицкая

Евгения

МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  III

степени

3.  Гаглоева

Екатерина

МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  I

степени

4.  Рубан Полина   МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  II

степени

5.  Лаврина

Анастасия

МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  I

степени

6.  Разбицкая Ева    МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  II

степени

7.  Мезенцева

Милана

МБУДО «Центр

«Кавказская линия»,

МБОУ СОШ № 12 им.

А.В. Суворова

Гулькевичский район

Родионова Галина

Алексеевна

Лауреат  I

степени

8.  Кондрашев

Сергей

МБУ ДО «Дом

творчества» МО

Белоглинский район

Тутова Алла

Анатольевна

Лауреат  III

степени

9.  Компаниец

Виолетта

МБУ ДО «Дом

творчества» МО

Белоглинский район

Тутова Алла

Анатольевна,

Лауреат  III

степени

10.  Хамиранова

Виктория

МБУ ДО «Дом

творчества» МО

Белоглинский район

Ларионова-

Бенидзе Светлана

Владимировна

Участник

Номинация
«Лучший исполнитель стихотворения о событиях и героях ВОВ» 12-14 лет.

№

п/п

Фамилия, имя

участника

ОУ Фамилия, имя,

отчество

руководителя

статус

1.  Агаджанова

Тамара

МАОУДО ЦВР Шабанова Ольга

Леонидовна

Лауреат  II

степени

2.  Кириченко

Полина

МАОУДО ЦВР Шабанова Ольга

Леонидовна

Лауреат  II

степени

3.  Федоренко Анна

МАОУДО ЦВР Шабанова Ольга

Леонидовна

Лауреат  I

степени

4.  Шкута

Екатерина

МАОУДО ЦВР Шабанова Ольга

Леонидовна

Лауреат  II

степени

5.  Кротенко Анна   МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  III

степени

6.  Карасѐва Таисия   МАОУДО ЦВР  Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  II

степени

7.  Никитин Денис   МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  III

степени

8.  Собкина Ольга   МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  III

степени

9.  Ржевина Анна   МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  II

степени

10.  Сухоносова

Екатерина

МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  III

степени

11.  Клюева Ксения   МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  I

степени

12.  Никитась Юлия   МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  I

степени

13.  Лаптев Илья   МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  II

степени

14.  Письменный

Артѐм

МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  II

степени

15.  Ильинова София   МАУДО «Центр

детского творчества»

Радькова Ольга

Семѐновна,

Лауреат  II

степени

16.  Афонасьев

Тимофей

МАУДО «Центр

детского творчества»

Радькова Ольга

Семѐновна,

Лауреат  III

степени

17.  Погорелов

Артем

МАУДО «Центр

детского творчества»

Гусейнова

Кристина

Викторовна

Участник

18.  Алина Агабян   МАУ ДО ЦЭВД

«ТЮЗ» МО

Тбилисский район

Дремова Наталья

Геннадиевна

Участник

19.  Ахмедова

Мадина

МАУ ДО ЦЭВД

«ТЮЗ» МО

Тбилисский район

Дремова Наталья

Геннадиевна

Лауреат  III

степени

20.  Сербина

Виктория

МБУДО «Центр

«Кавказская линия»,

МАОУ СОШ № 4 им.

 Е.С. Смыка

Гулькевичский район

Сафронова Алла

Николаевна

Лауреат  II

степени

21.  Колбышева

Александр,

Демидова

Виктория

МБУДО «Центр

«Кавказская линия»,

МБОУ СОШ № 12 им.

А.В. Суворова

Гулькевичский район

Калугина Олеся

Васильевна

Лауреат  III

степени

22.  Андриадис

Вероника

МБУДО «Центр

«Кавказская линия»,

МБОУ СОШ № 16 им.

И.П. Федорова

Гулькевичский район

Тенькина Инна

Дмитриевна

Лауреат  II

степени

Номинация

«Лучший исполнитель стихотворения о событиях и героях ВОВ» 15 – 17 лет.

№

п/п

Фамилия, имя

участника

ОУ Фамилия, имя,

отчество

руководителя

статус

1 Гордиенко

Дарья

МАУДО ЦТ МО

«Родные истоки»

Новопокровский

район

Евсютина Ольга

Николаевна

Лауреат  II

степени

2 Свинолупова

Мария

МБУДО «Центр

«Кавказская линия»,

МБОУ СОШ № 8 им.

Н.К. Пархоменко

Гулькевичский район

Черноморова

Людмила Юрьевна

Лауреат  III

степени

Номинация
«Лучший исполнитель прозы о событиях и героях ВОВ» 12 – 14 лет.

№

п/п

Фамилия, имя

участника

ОУ Фамилия, имя,

отчество

руководителя

статус

1 Зинькова

Елизавета

МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  I

степени

2 Манушакян

София

МАОУДО ЦВР    Алексеева Юлия

Анатольевна

Лауреат  II

степени

Номинация

«Лучший исполнитель прозы о событиях и героях ВОВ» 15 – 17 лет.

№

п/п

Фамилия, имя

участника

ОУ Фамилия, имя,

отчество

руководителя

статус

1 Галицкая Елена   МАОУДО ЦВР Алексеева Юлия

Анатольевна

Гран - при

2 Румянцева

Анастасия

МАОУДО ЦВР Шабанова Ольга

Леонидовна

Лауреат  I

степени
3 Юшманова

Вероника

МАОУДО ЦВР Шабанова Ольга

Леонидовна

Лауреат  II

степени